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Toulky čermenskou 
minulostí
Jaká bývala naše obec, jaká bývala 
zima, o dětských radovánkách a sou-
sedských vztazích, mi vyprávěla moje 
milá sousedka, paní Zdenka Marková. 
Budou to vzpomínky z jejího dětství, 
nezapomenutelné, krásné, i když se 
odehrávaly v nelehké době 2. světové 
války.

Vraťme se tedy o více než 70 let 
zpátky.

Vesnice tenkrát vypadala úplně 
jinak než dnes. Minimum výstavných 
domů, skromná škola, venkovské 
chalupy a několik větších statků se 
stodolami, chlévy, menší políčka, 
polní cesty a úvozy zarostlé křovinami. 
Pošta, lékař, lékárna daleko, ale přesto 
tu bylo několik obchodů, pekařství, 
řeznictví, mlékárna a hospoda. Silnice 
byly kamenité, prašné, pouze uválco-
vané.

Moje vypravěčka vyrostla na 
Stežníku, v jeho horní rovinaté části, 
ke které patřily i Zloma. Tam bylo 
obydleno několik stavení a celkově tuto 
část Stežníku tvořilo asi 8 rodin. A dětí 
bylo jako smetí! Byla to tak trochu 
osada sama po sebe. Stežník je položen 
vysoko a poměrně daleko vzdálen od 
ostatní obce. Lidé tu žili pospolitě, ob-
čas potřebovali jeden druhého. Často 
se prý stávalo, když se třeba telila krá-
va, že hospodáři ze sousedství neváhali 
a i v noci přišli pomoci.

V zimě tenkrát nebyl svatý Petr tak 
skoupý jako dnes a zasypával náš kraj 
hojně sněhem, který často vydržel od 
Martina až do března. Vesnice tiše od-
počívala, z komínů se kouřilo a večer 
za okny ve světnicích se scházeli souse-
dé, někdy se dralo peří, také se šily 

knoflíky a hlavně se vyprávělo a zpíva-
lo. Děti se těchto besed také účastnily 
a prý někdy pořádně řádily!

Auta nejezdila, autobus občas 
nepravidelně projel, a tak místo jejich 
hřmotu, se vesnicí neslo spíš bučení, 
chrochtání nebo kokrhání. Občas 
byly slyšet rolničky, to když hospodáři 
zapřáhli koně do saní, aby se trochu 
(ti koně) proběhli. Silnice se nepro-
tahovala, když však jel „mlíkař“ pro 
bandasky s mlékem, museli hospodáři 
cestu postupně proházet. Od každé 
chalupy vedly vyšlapané cestičky k sil-
nici, ke chlévu, ke stodole - kam bylo 
potřeba.

A děti si užívaly zimy dosyta. 
Vždyť to známe - sníh v botách, mokré 
kalhoty, sněhem obalené rukavice a če-
pice, červené nosy a tváře. Ale to přece 
nikomu nevadilo!

V zimě probíhaly i různé závody, 
třeba sjezd od chaty, závody koní se 
saněmi (nebo sáňkami) na dlouhé 
louce za Vávrovými (Helekalovými), 
omladina sjížděla Stežník na saních až 
k silnici.

Ale nejvíc mě dojalo vyprávění 
o Štědrém dnu: „Ráno jsme šli do lesa 
pro stromeček, upevnil se do domácky 
zhotoveného stojanu. Zdobili jsme ho 
jablíčky, maminčiným lineckým cuk-
rovím, ořechy, které se daly do papíro-
vých košíčků vyrobených ve škole, do 
staniolu se balily kostky cukru. Celou 
tu voňavou krásu doplnily papírové 
řetězy a obyčejné svíčky. K obědu byla 
zelňačka a na večeři napekla maminka 
hodně koláčů, aby bylo k čaji. Tatínek 
pracoval i na Štědrý den, rozvážel 
zeleninu a ovoce a večer pak přinesl to, 
co mu zaměstnavatel ponechal ze zby-
lého zboží. Někdy se na stole objevily 
i pomeranče. Dárky jsme žádné nedo-
stávali, a tak jsme si po jídle zazpívali 
koledy a šli spát. Teprve druhý den bylo 

k obědu maso, třeba králík a odpoled-
ne šla celá rodina navštívit kmotřičku 
do vsi.“

Dnes žijeme v pohodlí a těžko 
bychom se chtěli vrátit do těch starých 
časů. Ale i tenkrát byli lidé šťastni. Žili 
mnohem skromněji, tvrdě pracovali 
a museli hodně šetřit. A děti? Ty si 
dovedou užívat v každé době. Nejdřív 
si musely splnit své povinnosti (obšít 
kroužky, dojít do lesa na klacky nebo 
na šišky), a pak měly čas pro sebe. 
Vždyť dítěti stačí dobrá rodina, kama-
rádi při hrách a drobných rošťárnách, 
tajnosti, které nikomu neprozradí, 
protože by na to mohli rodiče přijít ….

O tom všem jsme si s paní Marko-
vou povídaly. Děkuji a přeji Vám, paní 
Marková, já i všichni, kteří Vás znají 
a poznali Vaši milou povahu, hlavně 
zdraví, kterého je Vám teď nejvíc třeba.

Eva Petříková

Aktuálně z předvánočního období Čermné
- z vánočních trhů (1. 12. 2018 v sokolovně),
foto: Petr Borek



|32|

Kulturní podzim v Horní Čermné

„Opravdu jsem dlouho zvažovala, než jsem se 
rozhodla podat opět kandidaturu,“ říká Hana MotlováPodzimní divadelní představení

100 let republiky
a uctění památky obě-
tem 1. světové války

Kdo chtěl v podzimních mě-
sících vyrazit za divadlem, 
nemusel nikam daleko. 
V sokolovně jsme měli 
možnost zhlédnout hned 
dvě divadelní představení. 
Každé z jiného soudku, 
přesto obě pobavila.

První z představení 
bylo připraveno v souvis-
losti s výročím republiky 
– „Sto let republiky aneb 
dějiny s úsměvem“. Diva-
dlo Ve středu nás vtipným 
způsobem, prostřednictvím 
části příběhů, ukázek z di-
vadelních her, či literatury, 
nebo filmů provedlo historií 
naší republiky od jejího 
vzniku až do současnosti. 
Na jevišti se vystřídalo 15 
herců v různých rolích, 
které slovem doprovázeli 
dva komentátoři. O smích 
během celého programu 
nebyla nouze.

Netradiční bylo uspo-
řádání hlediště, kdy jsme 

my diváci neseděli v řadách, 
ale kolem stolů, na kterých 
bylo připravené občerstvení 
– výborné čermenské koláče 
a chleba se škvarkovou 
pomazánkou.

Druhým divadelním 
počinem byl „Poslední let“ 
zahraný ochotníky z Jablon-
ného nad Orlicí. V hlavní 
roli je letuška Solly, která se 
se svou profesní kariérou 
loučí – probíhá její poslední 
let. Na palubě letadla je s ní 
dalších šest postav, které 
ve svém životě také proží-
vají nějaký konec, který je 
paradoxně možná novým 
začátkem. Ani v tomto diva-
delním představení nechy-
běl humor, vtipné zápletky 
a nečekané situace.

Až bude příště v soko-
lovně „divadlo“, nezapo-
meňte přijít.

Jana Beranová

Hana Motlová se stala poprvé starost-
kou Horní Čermné v roce 2013, potom 
co odstoupil z funkce Petr Šilar. 
Podruhé usedla do křesla starostky po 
volbách v roce 2014. Své místo obháji-
la i letos. Co ji na práci starostky baví, 
jak hodnotí předchozí roky v Čerm-
né, a na co se můžeme těšit v letech 
následujících? A nejen na tyto otázky 
odpoví v tomto rozhovoru.

Co Vás motivovalo k obhajobě 
funkce starostky?
Opravdu jsem dlouho zvažovala, než 
jsem se rozhodla podat opět kandida-
turu. Není jistě tajemstvím, že v loň-
ském roce jsem byla přesvědčená, že 
mi tato práce za ten stres a nervování 
nestojí. Ale krom kritiky, na kterou 
si člověk ve veřejné funkci „musí?“ 
zvyknout, jsem dostala i spoustu 
pochvalných slov a to je ta správná 
energie do žil, kdy si člověk řekne, že 
všechno to vynaložené úsilí má velký 
smysl.

Co Vás na práci starostky baví?
Kdyby otázka byla položena: „Co tě 
na práci starostky nebaví?“, odpověď 
by byla jasná a stručná. Přebujelá 
administrativa, nepřehledné situace 
při výkladech zákonů, svázanost při 
čerpání dotací.

Z jaké akce, která se za poslední 
čtyři roky udála, máte největší 
radost?
Z každého ukončeného projektu mám 
radost. Ať už je to chodník kolem 
úřadu, autobusové zastávky, naklá-
dání s bioodpadem, či nová sportovní 
podlaha v tělocvičně. Seznam by byl 
dlouhý. Za moji srdcovou záležitost 
pokládám novou kuchyň a vestavěný 
bar v sokolovně, protože se otevírají 
možnosti vzájemného potkávání 
v hezkém prostředí. Naprosto mě 
nadchla stolová úprava v hlediš-
ti u posledních dvou divadelních 
vystoupení, při které jsme si mohli 
s přáteli posedět, pobesedovat i po 
skončení divadla. Byla bych ráda, 
kdyby se to stalo tradicí.

Je něco, co mělo minulé zastupitel-
stvo v plánu, ale bohužel se nepo-
vedlo?
Obec má schválený strategický doku-
ment „ Program rozvoje obce Horní 
Čermná na období 2017 – 2020“. 
Nepodařilo se nám realizovat prvky 
bezpečnosti provozu např. měřiče 
rychlosti či úsekový radar, rekonstruk-
ci některých mostků, chtěli jsme udělat 
více chodníků, opravit více cest. Máme 
naplánovanou rekonstrukci obecního 
úřadu, nepodařilo se nám vybudo-
vat sběrné místo, sportovní areál ať 
u školy, či areál koupaliště. Též opravy 
obecních budov, jako je kulturní dům 
v Nepomukách, sokolovna, činžák, 
budova obecní knihovny jsou v tomto 
plánu zahrnuty.

Velké emoce vzbuzovalo zbourání 
domu č. p. 89? Co je v plánu s pro-
storem, který vznikl?
Na demolici domu obec dostala dotaci 
ve výši 400 856,-Kč. Jednou z podmí-
nek poskytnutí dotace bylo, že projekt 
následného využití musí být dokončen 
do tří let. Protože se zastupitelstvo ne-
chtělo zavázat složitým projektem, kte-
rý by v případě nesplnění podmínek, 
mohl komplikovat život a mohlo by 
hrozit vrácení části dotace, zastupitel-
stvo schválilo zatravnění tohoto místa. 
S novým zastupitelstvem můžeme 
vymýšlet, co s tímto místem dál.

Jaké velké akce jsou plánované na 
další volební období?
Tato otázka je ještě předčasná. Zastu-
pitelstvo ještě neschválilo rozpočet 
na rok 2019, neurčili jsme si ještě 
priority. Předpokládám, že zahrneme 
do rozpočtu některé akce, které jsou 
naplánovány v programu rozvoje obce 
Horní Čermná, každý zastupitel má 
možnost podat návrh, co by se mohlo 
v obci změnit. Jsme ještě na začátku…

Jak se těšíte na práci s novým zastu-
pitelstvem?
Všeobecně mě práce s lidmi baví. Zda 
pracuji s novým, či starým zastupitel-
stvem je jedno. Jediný rozdíl je asi ten, 

že je potřeba, aby se zastupitelé sezná-
mili s rozdělanými projekty, se záměry 
minulého zastupitelstva a v neposlední 
řadě se zákonem o obcích. To je ten 
začátek, kterým si každý z nás musel 
projít. Těším se na tvořivou, pracovní 
a přátelskou atmosféru.

Co vlastně děláte, když opustí-
te obecní úřad? Jaké jsou Vaše 
koníčky?
Tato otázka mě vedla k zamyšlení, co 
vlastně mimo svoji práci dělám? Větši-
nu svého času věnuji obci. I když jsem 
starostkou, jsem zároveň mámou, 
manželkou. Tudíž občas musím dělat 
i takové věci jako je péče o domácnost. 
Musím říci, že mám veliké štěstí v tom, 
že mám tolerantního manžela, protože 
kdybych měla být známkovaná jako 
hospodyňka, dostala bych tak 4-. Kdo 
převzal vládu nad naší domácností, 
jsou naši „mazlíčci“, naše fenka labra-
dora a tři kočky. Kralují v naší domác-
nosti, a když jsme s manželem hodní, 
tak nás i někdy pustí na sedačku.

Představte si, že jste v Čermné 
průvodce cizinců. Co byste jim 
ukázala a v krátkosti o Čermné 
řekla?
Kdyby přijela skupina cizinců, zavedla 
bych je na rozhlednu Mariánku a řekla 
bych jim: „ Podívejte kolem sebe a uvi-
díte, jaký máme dar, žít v tak malebné 
a členité krajině. Nasajte atmosféru to-
hoto krásného místa, a nechte vstoupit 
zklidňující energii, která vám srovná 
hlavu a pak jde všechno snadněji“.

Děkuji moc za rozhovor a ať Vás čekají 
čtyři úspěšné roky ve vedení Horní 
Čermné.

Pavlína Hajzlerová

Rozhovor

V pátek 26. 10. 2018 se v Horní Čerm-
né u opraveného pomníku Lva, zasvě-
ceného obětem světové války, konalo 
slavnostní kladení věnce u příležitosti 
100. výročí založení republiky. Na 
akci, která byla poměrně hojně na-
vštívená místními občany, promluvila 
starostka obce Hana Motlová, senátor 
Petr Šilar a pan Radek Jindra, který 
z historických pramenů připomenul 
občanům atmosféru událostí roku 
1918 v tehdejší Čermné.

Obdobné vzpomenutí a uctění 
památky obětem 1. světové války pro-
běhlo tentýž den i u křižovatky v Nepo-
mukách.

Částečně převzato z FaceBook.com 
profilu Mikroregion Severo-Lanškroun-
sko
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Lampiónový průvod
Letos jsme se sešli na tradiční akci zřejmě 
již po desáté. Letos nám přálo počasí. 
Sem tam problikávala nějaká hvězdička 
a zároveň nebylo ani příliš chladno. Proto 
se také sešla rekordní účast - celkem 155 
lidí si našlo chvíli na příjemné setkání 
spojené s krátkou asi 20 minutovou 
procházkou. Z parkoviště u Krčmy jsme 
vyrazili kolem Egypta na starou cestu, 
dále pak kolem autoservisu až na horní 
cestu, kde není pouliční osvětlení a právě 
tady pak je na lampionový průvod nejlepší 
pohled. Horní cestou jsme pak pokračo-
vali ke hřbitovu a zpět na parkoviště. Zde 
si každý účastník mohl dát teplý nápoj, 
pro nejmladší byl připraven malý balíček 
sladkostí a pro všechny ostatní výborné 
domácí věnečky a slaný závin. Celá akce 
byla zakončena malým ohňostrojem. Fot-
ky z celé akce si můžete prohlédnout na 
webu www.brzdy2000.rajce.idnes.cz.

Těšíme se na setkání dalších akcích 
(nejbližší - vánoční běh) a samozřejmě za 
rok opět na lampionovém průvodu.

Petr Borek

Rada obce Horní Čermná schvá-
lila:

 – cenovou nabídku na vytápění 
sálu KD Nepomuky – montáž 
krbové vložky s výměníkem 
a montáž otopných těles

 – cenovou nabídku od firmy Ag-
rotec Group, Mistrovice č.p. 134 
na nákup komunálního rozme-
tadla Matev SPR-M 125 ST

 – dodatek č. 1 smlouvy o dílo 
na zajištění svozu směsného 
komunálního odpadu s firmou 
EKOLA České Libchavy s. r. o.

 – dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
11071 (HC/2018/13) „Horní 
Čermná – rekonstrukce po-
mníku obětem světových válek 
- Obec Horní Čermná“ s firmou 
Agrostav Ústí nad Orlicí

 – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
na akci Horní Čermná – polní 
cesta C14 s firmou Vodohospo-
dářský atelier, s. r. o., Brno

 – členy povodňové komise: Hana 
Motlová – starostka, Lukáš Le-
šikar - místostarosta, Ladislav 
Marek, Tomáš Dušek a Tomáš 
Vacenovský. Ostatní údaje 
v povodňovém plánu zůstávají 
beze změny.

 – komisi životního prostředí: 
Tomáš Vacenovský (předse-
da), Tomáš Macháček, Lucie 
Křivohlávková

 – komisi stavební a investiční: 
Lukáš Lešikar (předseda)

 – komisi kulturní: Vladimír Hejl 
(předseda), Alena Vojtková, 
Jaroslava Nováková, Lenka 
Ptáčková

 – komisi sociální a školskou: 
Růžena Klimošová (předseda), 
Petr Borek, Kateřina Krudenco-
vá, Tereza Kellerová

 
Zastupitelstvo obce Horní Čerm-
ná zvolilo:

 – starostou obce Horní Čermná 
Hanu Motlovou

 – místostarostou obce Horní 
Čermná Lukáše Lešikara

 – radu obce ve složení: Tomáš 
Vacenovský, Tomáš Dušek, 
Ladislav Marek

 – předsedu finančního výboru 
Tomáše Křivohlávka

 – předsedu kontrolního výboru 
Tomáše Marka

 – členy finančního výboru Jiřího 
Marka,Lucii Křivohlávkovou, 
Tomáše Duška a pátý člen bude 
zvolen na příštím zasedání 
zastupitelstva obce

 – členy kontrolního výboru Kate-
řinu Krudencovou a Ladislava 
Marka

Více informací je k dispozici na 
www.hornicermna.cz či na podatel-
ně obecního úřadu.

Poděkování
Chtěla bych veřejně poděkovat družstvu žen Nepomuky, družstvu 
mužů Horní Čermná A a družstvu mužů veteránů Horní Čermná 
za vzornou reprezentaci obce v hasičských soutěžích.
Ženy Nepomuky obsadily – úžasné 1. místo ve Velké ceně Ústec-
koorlicka v požárním útoku a 4. místo ve Východočeské HL, muži 
Horní Čermná A obsadili – krásné 3. místo ve Velké ceně Ústecko-
orlicka v požárním útoku a družstvo hornočermenských veteránů 
obsadilo vynikající 1. místo ve Velké ceně Ústeckoorlicka v požár-
ním útoku.
Moc jim všem děkuji a přeji jim, aby v roce 2019 navázali na letošní 
úspěchy, aby je výkonnost a zdraví neopustilo a aby si při trénincích 
a závodech, krom dobrých výsledků, užili hodně legrace a kama-
rádství.

Hana Motlová, starostka obce

„Pěkný dárek“
Asi jste nepřehlédli vozidlo, které se obje-
vilo v měsíci říjnu na parkovišti u Krčmy. 
Když tam bylo jenom zaparkované, tak si 
ho v podstatě nikdo nevšiml, ale postupně 
se z něho začaly ztrácet světla, kola a vše 
možné, co bylo i nebylo přišroubováno. Na-
ivně jsem si myslela, že stačí zavolat policii 
České republiky, ta zjistí majitele, nařídí mu 
odstranění vozidla, nebo obec na náklady 
zjištěného majitele vrak odstraní a celá 
záležitost je do týdne vyřešena. Jak jsem se 
mýlila. Vozidlo nám krášlí parkoviště více 
než měsíc a ještě alespoň 2 měsíce s námi 
bude. Stráví s námi adventní a vánoční čas 
a v lepším případě začátkem února bude 
uloženo tam, kam patří – do šrotu. Ptáte se, 
jak je to možné?

Musíme dodržovat zákony České 
republiky a ty nejsou rychlému řešení vůbec 
nakloněny. Jak to tedy s „naším dárkem“ 
probíhá a bude probíhat? Policie ČR identi-
fikovala posledního majitele vozidla. Obecní 
úřad Horní Čermná zaslal majiteli vozidla 
(vraku) výzvu k odstranění. Majitel si tento 
doporučený dopis do 15-ti dnů nevyzvedl na 
poště, tak mu byl 4.12. vhozen do schrán-
ky a tím nastala tzv. fikce doručení. Pokud 
vlastník vozidla vrak neodstraní, tak po 
marném uplynutí 2 měsíců ode dne, kdy 
byla pravomocně uložena povinnost ho od-
stranit, zajistí vlastník pozemní komunikace 
(obec Horní Čermná) předání vraku, na 
náklady majitele vraku, do výkupu k dalšímu 
zpracování.

Mnozí určitě kroutíte nad tímto složi-
tým postupem hlavou. Já vás chápu. Ani já 
nejsem ze zdlouhavého řešení nadšená, ale 
kdyby se nedodržel zákonný postup, hrozí 
obci obvinění z poškození, nebo z krádeže 
cizí věci. Odstranění vraku neřeší jenom 
Horní Čermná, byla jsem překvapena, jaký 
je to velký problém, který trápí Prahu, Brno, 
Olomouc, v podstatě všechna města i ves-
nice napříč celou republikou. Asi je něco 
v zákonech špatně. Ale to už je příběh, který 
by se neměl řešit při debatách v hospodě 
u piva, ale v poslanecké sněmovně.

Hana Motlová, starostka

Drakiáda 2018
Letošní ročník drakiády se konal v neděli 
4. 11. 2018 u rozhledny Mariánka. Pře-
sunutí termínu z 28. 10., kdy pršelo, byla 
skvělá volba a luxusnější počasí jsme si víc 
přát nemohli. Svítilo sluníčko, foukal vítr 
a drakům se nesmírně dařilo v oblacích. 
Některým dokonce tak, že se jim poda-
řilo opustit i svého majitele a zaletěli se 
podívat do jiné vesnice. Ať jsme počítali, 
jak jsme počítali, tak přesný počet draků 
nelze určit. V jednu chvíli bylo ve vzduchu 
34 draků, ale někteří odpočívali na zemi, 
jiní zas s majiteli odcházeli a jiní přichá-
zeli. Rozdali jsme dětem kromě sladkých 
odměn také 49 diplomů za účast na draki-
ádě. Diplom za nejlepšího a nejvytrvalejší-
ho letce získal Alex Pecháček a diplom za 
nejlepšího krasavce Lilianka s Tomášem 
a Matýsek Jirásek. Škoda jen, že se vytrácí 
domácí výroba draků a převládají draci 
kupovaní. Doufám, že v příštím roce 
všichni překvapí a svého krasavce si doma 
vyrobí. A když vám náhodou drak uletí, 
nebuďte z toho smutní. Najdou se totiž 
pořád ještě hodní lidé, kteří draka najdou 
a vrátí zpět svému majiteli.
Poděkování patří pořadatelům, kteří 
připravili pro účastníky teplý čaj, grog, či 
svařák a další občerstvení.

Monika Kroulíková

Výběr z usnesení rady 
a zastupitelstva obce z období 
10.10.2018-27.11.2018
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foto: Petr Borek

Podzim v základní 
škole
Po krásném babím létě jsme přešli do 
stejně krásného podzimu. Jakoby se 
zima ani nechtěla přihlásit o slovo. Jen 
datum v kalendáři nás upozorňovalo 
na blížící se konec roku. Život ve škole 
se během podzimu rozběhl na plné 
obrátky, učení, úkoly, kroužky a mi-
moškolní akce.

Hned na začátku školního roku 
absolvovali žáci třetího a čtvrtého 
ročníku plavecký výcvik. Podzim byl 
vůbec ve znamení sportu. Fotbal pro 
žáky 6. - 9. ročníku, florbal pro mladší 
i starší žáky, atletické závody v Lan-
škrouně a v Letohradě, stolní tenis. 
Mezi ostatními školami byli naši žáci 
úspěšní, a i když se neumístili vždy 
podle svých představ, posbírali zkuše-
nosti do dalších let.

Nejen sportem živ je člověk. 
Takže i z oblasti kultury čekalo žáky 
několik akcí. Divadelní představení 
pro žáky prvního a druhého stupně 
a výstava obrazů paní Hany Voříškové 
v místním kostele. Několik úvodních 
vět pana faráře motivovalo žáky 8. a 9. 
ročníku k vlastnímu pochopení. Bylo 
zajímavé poslouchat komentáře dětí 
k jednotlivým obrazům, jejich hodno-
cení a vyjádření momentálního dojmu. 
Vždyť obrazům nemusíme objektivně 
rozumět, můžeme z nich vyčíst něco 
svého. A okamžitý prožitek, vjem je 
snad nejdůležitější. Žáci 8. a 9. ročníku 

ještě navštívili výstavu ke 100. výročí 
založení republiky v Lanškrouně, na 
které se výborně prezentovala svojí 
prací žákyně 9. ročníku Aneta Dětá-
ková. Pro menší děti byly připraveny 
programy v knihovně v Lanškrouně, 
beseda s malířem Adolfem Dudkem 
a se spisovatelkou Zuzanou Pospíšilo-
vou. Výstava „Hry našich prarodičů“ 
v Jablonném nad Orlicí ukázala dětem, 
co bavilo jejich babičky, dědečky, ale 
i rodiče.

Začátek roku je většinou věnován 
těm nejmenším, kteří přišli do školy 
poprvé, a během roku se pozornost 
přesouvá hlavně na žáky devátého 
ročníku. Blížící se přijímací zkoušky, 
příprava na zvládnutí přijímacího 
řízení. Snaha učitelů, rodičů, testová-
ní... To všechno musí být ale podtrženo 
snahou žáků, aby byli přijati na školu, 
kterou si zvolili.

Prosinec byl ve znamení tradič-
ního vystoupení pěveckého sboru, 
koncertu žáků ZUŠ, přišel Mikuláš, 
zpívaly se koledy a proběhly třídní 
vánoční besídky.

Snad ty letošní Vánoce budou taky 
o sněhu. Zda budou o pohodě, setká-
vání, klidu a časem naplněným poho-
dou a harmonií, to už je na nás. Přeji 
všem krásné a klidné vánoční svátky 
a pevné vykročení do nového roku.

Podrobnější informace k akcím 
a fotografie najdete na školním webu.

Eva Trojková, ředitelka ZŠ

Vyletěl si pyšný 
drak aneb podzim 
v MŠ
Školní rok 2018/19 jsme začínali se 44 
zapsanými dětmi. To je o 7 více nežli 
vloni. Výborně – mladí lidé v Horní 
Čermné se činí. To je velice potřeba, 
protože populace stárne. A my, kteří 
máme sice ještě do důchodu daleko, 
ale už se nám objevují neduhy stáří, 
potřebujeme mladé, kteří nás po odve-
dení poctivé práce nahradí.

Od našeho předání školáků do 
rukou paní učitelky základní školy se 
leccos událo. S bývalými dětmi MŠ se 
potkáváme na chodbě jídelny a máme 
radost, když nám vesele mávají a po-
zdraví, prohodíme pár slov a z jejich 
chování vidíme, že se mají dobře. 
Nyní je naše pozornost soustředěna 
na další děti. Některé prožívají v MŠ 
4. rok, některé jen 3 měsíce a některé 
teprve čeká opuštění náruče maminky 
a seznamování se s kolektivním živo-
tem. Je dobře, pokud se toto odloučení 
odehrává bez slziček a dítě je na školku 
dostatečně zralé a připravené. Pokud 
se tato skutečnost nezohlední, může 
si dítě následky nést do budoucího 
života.

Světlo světa spatři-
ly naše nové webové stránky: 
www.mshornicermna.webnode.cz

Za ně děkujeme mamince holčič-
ky z MŠ, paní Mertové. Samozřejmě, 
že budeme mít snahu stránky oboha-
covat a vylepšovat. Jistě poznáte – až 
se na ně podíváte, kdo je autorkou 
krásných obrázků.

Ze školy
a školky

Nepomucké 
okénko
Začal nám advent a stejně jako v okol-
ních vesnicích i v Nepomukách jsme 
rozsvítili u kulturního domu náš vá-
noční stromek. Letos není tak vysoký 
jako v minulých letech, ale zato je 
velmi hezky větvený.

Od posledního vydání zpravo-
daje se neudálo moc nových věcí. Asi 
nejvýznamnější z hasičského hlediska 
je vyjednávání termínů závodů na 
další rok. Stejně jako v roce 2018 bude 
i v tom následujícím soutěž Nepomuc-
ký pohár v požárním útoku zařazena 
jak do Velké ceny Ústeckoorlicka, tak 
i do Východočeské hasičské ligy. Ter-
mín byl stanoven na neděli 30. června 
2019. Zapište si toto datum do kalen-
dáře a přijďte nás podpořit. Přeci jen je 
to jedna z největších sportovních akcí 
v Horní Čermné, které se zúčastňují 
družstva z celých východních Čech 
a některá i z větší dálky.

V minulém čísle jsem psal o inves-
tičních akcích, které chystáme sami 
i ve spolupráci s obcí. Bohužel jsme 
ještě nic moc nestihli. Jako v ostatních 
spolcích jsme i my jen skupina dob-
rovolníků, kteří mají i jiné povinnosti 
a skloubit toto vše i s osobním životem 
není lehké. Žádnou investici nerušíme, 
pouze je posuneme a budeme pravdě-
podobně realizovat v příštím roce. Rok 
2019 bude jistě náročný. Máme v plá-
nu jednak to, co jsem zmínil v minulém 
čísle, ale chceme i vylepšovat zázemí 
na našem cvičišti, kde se od jeho vybu-
dování moc nezměnilo.

První prosincovou sobotu se náš 
sbor účastnil slavnostního vyhlášení 
Velké ceny Ústeckoorlicka v kulturním 
domě ve Verměřovicích. Jistě jste již 
postřehli, že naši muži skončili celkově 

Děti absolvovaly kurz plavání, 
zhlédly Pohádku ze psí boudy, ochut-
naly něco z hudební hostiny J. S. 
Bacha. Zahájily taneční kroužek. Na 
všechno dění dohlíží drak na chod-
bě MŠ – nejenže se s ním byly děti 
proletět na louce, jako drak na obloze 
„létaly“ po koberci, ale došlo i na pády 
při náhlém bezvětří. Zakreslená dráha 
letu draka byla procvičováním grafo-
motorických schopností. Co všechno 
může drak z výšky vidět a ještě k tomu, 
aby to začínalo na S, K, P…? (letím, 
letím nad zemí, co je na „S“, řekni mi 
– cvičení fonematického sluchu). Kam 
drak sedl – na komín, vedle komína, 
za komín, před komín, … (předložky, 
příslovce místa). Povětří, jež vynese 
draka na oblohu – dechové cvičení, 
vytleskávání rytmu slov – drak, o-cas, 
ob-lo-ha… A další činnosti, kterými 
trénujeme dovednosti potřebné pro 
úspěšné zvládání školních povinností 
a životních situací.

Plánujeme zapojit se do projektu 
Šablony II. Nemůžeme si vynachválit 
účast školní asistentky při vzdělávání 
dětí. Její pomoc vnesla do každého dne 
mnohem více klidu. Pomáhá se vším, 
co je potřeba – při všech činnostech 
s dětmi, takže učitelka se více může 
věnovat naplňování stanovených 
cílů, nemusí svou pozornost tříštit na 
spousty drobností. Velkou měrou se 
podílí na výzdobě – to vše jsme museli 
dříve stíhat v kalupu sami, ale působilo 
to na nás tlak, který neprospívá klima-
tu ve školce. V pokračování projektu 
míníme co nejvíce využít opět asistent-
ku a věříme, že do budoucna se stane 
tato funkce běžnou součástí personálu 
a bude zahrnuta do financování školy. 
Je to ve prospěch dětí.

Potěšili jsme se z návštěvy Miku-
láše a jeho party a těšíme se na příchod 
Vánoc.

Radka Carbolová, ředitelka MŠ

na místě třináctém a nepomucké ženy 
na místě prvním. Umístění našich žen 
je úžasné a doufejme, že je nabudí do 
dalších úspěchů. Přeci jen jsou i další 
stupně vítězů, kde by mohly zazářit 
jako Východočeská hasičská liga, 
a kdo ví, třeba i Extraliga ČR v požár-
ním útoku. Zde bych chtěl ještě zmínit 
úspěchy dvou čermenských družstev, 
a to konkrétně Horní Čermná muži 
za úžasné celkové třetí místo ve VCÚ 
a v poprvé letos otevřené kategorii 
veteránů družstvu Horní Čermná za 
celkové první místo ve VCÚ. Gratulu-
jeme.

Nyní vrcholí přípravy na naši 
výroční valnou hromadu, na které shr-
neme uplynulý rok a naplánujeme akce 
i na rok další. Takže nás sledujte na 
facebook.com/sdhnepomuky a webu 
www.sdhnepomky.cz, kde budeme 
informovat o termínech kulturních, 
sportovních i jiných akcí v roce 2019. 
Na závěr bych rád všem čtenářům 
popřál krásné prožití vánočních svátků 
a šťastný nový rok 2019 plný úspěchů.

Lukáš Lešikar

PF 2019
Krásné a pohodové Vánoce.
Do nového roku 2019 Vám přejeme hodně 
zdraví, spokojenosti a osobních úspěchů.

Hasiči Horní Čermná
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Ve středu 28. listopadu 2018 pořádal 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion 
Severo-Lanškrounsko historicky prv-
ní celodenní společné setkání zastupi-
telů svých členských obcí, a to zejmé-
na s ohledem na proběhlé komunální 
volby na podzim letošního roku.

Na sále Kulturního domu v Hor-
ním Třešňovci se sešlo více jak 100 
zastupitelů (z celkového maximálního 
počtu 118), aby si jednak prohloubili 
své znalosti v oblasti zákona o obcích 
prostřednictvím přednášky Mgr. Jany 
Zwyrtek Hamplové, specialistky na 
veřejnou správu a samosprávu, ale 
také, a to především, aby se seznámili 
se svazkem, konkrétně s důvody jeho 
založení, orgány, zaměstnanci, zdroji 
financování a s jeho činností jak ve 
vztahu k členským obcím, tak i ve 
vztahu k externím subjektům. V prů-
běhu dopoledne se tak zastupitelům 
dostalo velkého množství informací 
k jejich právům a povinnostem, vy-
slechli si spoustu zajímavých příkla-
dů z advokátní praxe Mgr. Zwyrtek 
Hamplové. V odpoledních hodinách 
pak zaměstnanci svazku představili 
zastupitelům svou činnost v oblasti 
odborného poradenství a přednáško-
vé činnosti, projektového a dotační-
ho poradenství, veřejných zakázek, 
zrealizovaných společných projektů 
svazku či členských obcí ve spolupráci 
s naší kanceláří. Na závěr celého dne 
proběhlo i krátké školení pro starosty, 
místostarosty a členy rady k podává-
ní oznámení podle zákona o střetu 

zájmů prostřednictvím Centrálního 
registru oznámení.

První společné setkání zastupi-
telů členských obcí našeho svazku je 
za námi. Bylo ukončeno po celých 7 
hodinách v 16.00. Věříme, že všichni 
zastupitelé odcházeli do svých domo-
vů plní dojmů a se spoustou nových 
informací a že i přes poměrně velkou 
náročnost celého dne se dalších ob-
dobných akcí našeho svazku zase rádi 
zúčastní.

Rádi bychom touto cestou ještě 
jednou všem poděkovali za jejich 
účast. Jsme opravdu rádi, že se tak vy-
soké procento zastupitelů členských 
obcí zajímá o meziobecní spolupráci 
a činnost našeho svazku. Je to skuteč-

Na začátku ledna proběhne tradiční 
Tříkrálová sbírka pořádaná Charitou 
ČR, v naší obci to bude v neděli 6. 
ledna v odpoledních hodinách. Celo-
republikově již podevatenácté, v Horní 
Čermné pošestnácté, přijdou koledníci 
s přáním štěstí, zdraví a pokoje do 
našich domácností a všem lidem na-
bídnou i možnost přispět potřebným 
z našeho okolí.

Výtěžek sbírky je tradičně určen 
především na podporu charitních 
služeb v našem regionu. Služby Ob-
lastní charity si dovedeme představit 
často i z vlastních zkušeností nebo ze 
zkušeností lidí v našem okolí. Služby 
využívají mladí i staří – lidé čelící ne-
mocem, umírání, samotě či chudobě, 
ztrátě domova, bezradnosti v právních 
otázkách. Cílem činnosti zdejší Charity 
je také podpora rodiny, začlenění lidí 
s postižením, v neposlední řadě podpo-
ra humanitárních projektů v zahraničí.

Šachisté v Horní Čermné v létě 2018 
založili, podle ustanovení nového 
Občanského zákoníku, tzv. zapsaný 
spolek s názvem Šachový oddíl Horní 
Čermná z.s.. Původní TJ Sokol Horní 
Čermná, na který svou činností nava-
zujeme (prakticky jako jediný z bý-
valých oddílů), transformován nebyl 
a stal se nefunkčním. Spolek má 16 
zakládajících členů, kteří jsou zároveň 
členy Českého šachového svazu. Dále 
budeme do spolku i celostátního svazu 
registrovat děti, které se účastní indivi-
duálních soutěží. Účastnit soutěží bez 
registrace se sice mohou, ale nejsou 
v případě úspěchu odměněni a jsou 
z toho zklamáni.

Soutěžní družstvo dospělých 
v sezoně 2015/16 postoupilo z nejnižší 
soutěže 5-členných družstev do soutě-
že vyšší – Krajského přeboru 2 východ, 
ve které jsou družstva 8-členná. V sou-
těži hraje 12 týmů, převážně z měst 
(Ústí nad Orlicí, Lanškroun, Letohrad, 
Svitavy, Polička, Česká Třebová, 

Moravská Třebová), vesnice zastupují 
pouze Mistrovice a Horní Čermná, 
městyse Dolní Čermná a Kunvald. 
Šachová partie se hraje na čas, kdy má 
každý hráč 90 minut na 40 tahů a poté 
30 minut na dohrání partie. Za každý 
tah hráči přibude navíc 30 sekund. 
Domácí zápasy hrajeme v šachové 
klubovně nebo místní Krčmě.

V sezoně 2016/17 jsme dosáhli 
nejlepšího historického umístění, 
když jsme obsadili 6. místo. V sezoně 
2017/18 jsme byli na 9. místě. V letošní 
sezoně 2018/19 budeme zřejmě bojovat 
o udržení v soutěži, neboť pro nás hra-
telní soupeři své týmy posílili hostující-
mi hráči, kteří hrají soutěž vyšší.

Na soutěž družstev dětí pořáda-
nou šachovým svazem Pardubického 
kraje nemáme bohužel dost sil. Ale 
ve středu 28. 11. 2018 se zúčastnilo 
družstvo ZŠ Horní Čermná soutěže 
okresního kola přeboru 1.–5. tříd 
okresu Ústí nad Orlicí, které se konalo 
v Lanškrouně. Ve složení Martin Večeř, 

V roce 2018 se v orlickoústeckém 
okrese vybralo 2.895.811,- Kč. 65% 
výtěžku se vrátilo do našeho regionu 
a využilo zejména v Domácí hospicové 
péči a Charitativní pečovatelské služ-
bě. Další podíly byly určeny na pro-
jekty Diecézní charity HK (15%), na 
zahraniční humanitární fond Charity 
ČR (10%), na režii Tříkrálové sbírky 
(5%) a projekty Charity ČR (5%).

V následujícím ročníku Tříkrálové 
sbírky budou na Orlickoústecku pod-
pořeny tyto charitní služby: Sociálně 
terapeutické dílny; Domácí hospicová 
péče; Pečovatelská služba; Rodinná 
centra; Sociálně-aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi; Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež; Občanská poradna; 
Zařízení pro osoby bez přístřeší; Dar 
na realizaci humanitárních projek-
tů v zahraničí; Přímá pomoc lidem 
v nouzi.

Zkušenosti z předchozích ko-
ledování v naší obci jsou potěšující. 
Radostné je už to, s jakou chutí 
a ochotou přicházejí mladí koledníci 
i jejich vedoucí na místní faru, aby se 
odtud vydali roznášet dobrou zprávu 
spolu s požehnáním a dárky a zároveň 
přijímali dárky ne pro sebe, ale pro 
neznámé potřebné. Koledníci bývají 
přijímáni u otevřených dveří domác-
ností ochotně a štědře. Věřím, že to 
vše budeme moci zažít znovu na závěr 
vánočního období při svátku Zjevení 
Páně – Tří králů.

Přeji všem pokojný advent a Vá-
noce, radost z obdarovávání i obdaro-
vání.

Tereza Kellerová 
(s pomocí Tiskové zprávy Oblastní 

Charity k Tříkrálové sbírce)

Lukáš Cimprich, Hana Večeřová a Alex 
Pecháček se jim podařilo získat 1. mís-
to. V letošním roce budou děti z Horní 
Čermné individuálně soutěžit ještě 
na předvánoční turnaji ve Svitavách 
a v příštím roce na Orlické šachovnici 
v Ústí nad Orlicí a na turnaji v Lan-
škrouně.

Je veden páteční šachový kroužek, 
kterého se účastní celkem 15 dětí. Na 
dětském kroužku samozřejmě hrají 
oddílový přebor.

Několik desítek let každoročně 
pořádáme vánoční turnaj v bleskovém 
šachu (v posledních letech v místní 
Krčmě) za účasti nejen místních, ale 
i tzv. přespolních hráčů. Pravidelně se 
v sezoně scházíme v pátek v šachové 
klubovně v sokolovně a hrajeme oddí-
lový přebor.

Pokud máte zájem o šachy, přijďte 
v pátek do klubovny, budete vítáni.

Josef Motl, Miroslav Cimprich

SETKÁNÍ ZASTUPITELŮ ČLENSKÝCH OBCÍ MIKROREGIONU 
SEVERO-LANŠKROUNSKO

Tříkrálová sbírka
„Člověk je bohatý tím, co učinil pro druhé.“ J. W. Goethe

Šachový oddíl Horní Čermná

ně dobrá vizitka fungující spolupráce 
v rámci našeho mikroregionu.

Další naše poděkování patří obci 
Horní Třešňovec, v jejíž prostorách 
se setkání konalo. Děkujeme panu 
starostovi a zaměstnancům obce za 
výbornou spolupráci při organizaci 
této akce, paní Duškové děkujeme za 
výborné koláče.

Lenka Bártlová, manažerka 
svazku

Foto: Ludmila Ešpandrová



|1110|

Aneta Šmídlová na 
Mistrovství světa 
juniorů 2018
Ekvádorské hlavní město Quito, které 
se nachází 2850 metrů nad mořem, 
v sobotu 1. prosince hostilo letošní 
ročník Mistrovství světa juniorů me-
zinárodní federace IFBB. K účasti na 
šampionátu do přibližně dvoumilióno-
vé metropole přicestovala také tříčlenná 
česká reprezentační výprava a brzy se 
ukázalo, že se pro naše bude jednat 
o velmi úspěšné závody.

Do šestičlenného finále se jako 
první z českých reprezentantů probo-
joval ve physique juniorů od 16 do 21 
let závodící Dominik Mašek, jemuž 
v devítičlenném startovním poli nako-
nec patří šestá příčka. Osmnáctiletý 
závodník měl smůlu, že mu do jeho 
původně vypsané kategorie od 16 do 19 
let nepřijelo více soupeřů, a tak se dvě 

Stolní fotbálek je sport! Obdobně jako 
lukostřelba, šachy, nebo třeba curling, 
nebude nikdy tak náročný na fyzickou 
přípravu, ale ... nejde dobře dělat bez 
tréninku, spousty času stráveného 
u stolu, a hlavně bez zápalu. Bez zápalu 
pro vítězství, bez touhy něco umět, 
a bez potřeby scházet se s kamarády.

Je to sport kolektivní a společen-
ský, a o to tu jde především...

Jak už bývá delší dobu zvykem, tak 
i na závěr letošního listopadu uspořádal 
náš spolek pro milovníky této hry, a ne-
jenom pro ně, další benefiční turnaj. 
Tentokrát ale trochu jiný...!

Letošní „chariťák“ byl takříkajíc 
v novém kabátě. Změn byla spousta. 
Jiné prostory, kde se turnaj pořádal, 
čímž chci s velkou úctou poděkovat 
hasičům a hasičkám z Nepomuk za to, 
že nám vyšli tak skvěle vstříc.

A to nejenom zapůjčením prostor 
jako takových, ale i vybavením baru 
a spoustou dalších drobností, na které 
se rádo často zapomíná. Moc nám to 
ulehčilo práci, a co si budeme poví-
dat, pivko ze skla prostě chutná jinak 
a všichni to náramně kvitovali. ☺ Další 
velkou změnou byl herní systém „každý 
s každým“, který byl podstatně nároč-
nější, ale hlavně spravedlivější, a snad 
i zajímavější. Také vyhlášení vítězů 
vypadalo trošku jinak.

Věřím ale, že všechny tyto ne-
zvyklosti prospěly a každý se s tím bez 
problému popasoval.

A teď k samotné hře. Do turnaje se 
přihlásilo 18 týmů převážně z nejbliž-
šího okolí. Bylo příjemné vidět, že se 
většina dvojic vzájemně zná a značně to 
už od začátku uvolnilo atmosféru. Na 
druhou stranu trošku smutným faktem 
bylo, že se letos nezúčastnily týmy 
opravdových profíků z Poličky, Olo-
mouce nebo Chrudimi, a my se nemohli 
pokochat opravdovým fotbálkovým 
uměním v jejich režii.

Při systému hry každý s každým 
bylo od začátku jasné, že nás čeká 
slušný maratón až do pozdních nočních 
hodin, což zaručovalo i kulantně řečeno 
kolísavé výkony některých dvojic. Úro-
veň hry však byla až do konce vynikající, 
mnohdy předčila očekávání a potvrdila 
to i konečná tabulka!! Rozdíly bodů 
a skóre musely rozhodovat až mini-
tabulky, v kterých často hrálo roli to 
pomyslné štěstíčko, kdy jeden smolný 
gól mohl tým posunout až o tři místa 
dozadu.

Vítězem se nakonec stala dvoji-
ce „Mašinka a vagónek“, která tento 
turnaj v tomto složení navštívila poprvé 
a předváděla opravdu zajímavou hru. 
Osobně jsem měl z vítězů ohromnou 
radost, mimo jiné proto, že boří mýtus 
o tom, že smíšená dvojice (nebo tým 
dvou děvčat) nemůže turnaj vyhrát! 
Tímto jim chci zpětně ještě jednou 
pogratulovat a poděkovat.

A to nejen jim, ale všem ostatním, 
kteří se zároveň zhostili role štamgastů 

Rada obce
Motlová Hana – starostka
Lešikar Lukáš – místostarosta
Marek Ladislav
Vacenovský Tomáš
Dušek Tomáš

Finanční výbor
Křivohlávek Tomáš – předseda
Dušek Tomáš
Křivohlávková Lucie
Marek Jiří
(pátý člen finančního výboru bude doschválen)

Kontrolní výbor
Marek Tomáš – předseda
Krudencová Kateřina
Marek Ladislav

Komise životního prostředí
Vacenovský Tomáš – předseda
Macháček Tomáš
Křivohlávková Lucie

Komise stavební a investiční
Lešikar Lukáš – předseda

Komise kulturní
Hejl Vladimír – předseda
Vojtková Alena
Nováková Jaroslava
Ptáčková Lenka

Komise sociální a školská
Klimošová Růžena – předseda
Borek Petr
Krudencová Kateřina
Kellerová Tereza

u hlavního hracího stolu, kterým byl 
sice malý, ale o to útulnější bar. I zde 
jsme našli jednoznačného vítěze, jme-
novat ho ale samozřejmě nebudeme. 
O dobrou náladu a výtěžek pro dobrou 
věc tu šlo především.

Vedení spolku se už na začátku 
roku dohodlo, že výtěžky z obou akcí, tj. 
Turnaje ve fotbálku a hudebního večera 
Winter Stežník, spojí a předá naráz 
před Vánoci Michaele Zahradníkové 
z Třebechovic pod Orebem. Míša má od 
narození neznámou nemoc připomína-
jící dětskou mozkovou obrnu spojenou 
s centrální svalovou hypotonií. Ne-
moc má za následek celkové oslabení 
a zhoršení hybnosti těla a třes v rukách. 
Z březnového Stežníku máme v poklad-
ně výtěžek 10 024,- Kč. Nyní k tomu 
přidáváme výtěžek z turnaje 37 289,- 
Kč. Celková částka tedy činí 47 313,- Kč 
a bude využita na nákup elektrického 
vozíku, plošiny do auta a stropní 
kolejnicový systém. Na kterou z těchto 
věcí rodiče Míši peníze prioritně využijí, 
necháváme na jejich uvážení, výsledek 
se ale určitě dozvíme a budeme vás 
informovat. ☺

Výsledná cifra 37 289,-?? Ano, 
čtete správně, je to doposud nejvyšší 
výdělek v historii této akce. Jsme za to 
moc rádi, ale zároveň víme, že laťka je 
zase o kousek výše a čeká nás spousta 
práce. O tom, jak bude vypadat další 
turnaj, budete částečně rozhodovat i vy, 
hráči i fanoušci. Máme pro vás připra-
venou malou anketu, abychom měli tu 
nejlepší zpětnou vazbu a tahle akce byla 
rok od roku lepší. My to děláme pro vás, 
a vy to děláte pro Míšu. Jak jednoduché.

Než přijde slovo závěrem, chci po-
děkovat všem, kteří se jakkoliv podíleli 
na přípravě akce. Ať už se jedná o dary 
finanční (např.: SCHOTT, Němec - 
projekce s.r.o., ...) nebo hmotné (letos 
s námi například poprvé spolupracovali 
žáci Střední školy obchodu, řemesel 
a služeb Žamberk), nebo práci fyzic-
kou, která je při nošení fotbálkových 
stolů vždy velkou řeholí.

Naše práce je založená na přesvěd-
čení a vůli, a bez vaší podpory a dobrého 
slova by to šlo mnohem hůř, věřte nám.

Za pořadatelský spolek H.C. Foosball z.s., 
Radek Šilar, David Mačát, Jirka Kohl

věkové kategorie slučovaly. Pokud by 
se závodilo v kategoriích tak, jak byly 
vypsány, Dominik by podle dostupných 
zpráv bral první místo.

Poté, kdy medaile z výše uvede-
ných důvodů nedopadla u Dominika 
Maška, byl boj o cenné kovy na našich 
bikiny fitnesskách. A ty se tohoto úkolu 
zhostily fantasticky! Aneta Šmídlová (z 
Horní Čermné – Nepomuk) se nejprve 
v bikiny fitness juniorek od 16 do 19 
let probojovala k bronzu, titul mistry-
ně světa pak vybojovala Magdaléna 
Fejfarová, která závodila v bikiny fitness 
juniorek od 22 do 23 let nad 160 cm! 
Výpravu doprovázela zastupující před-
sedkyně SKFČR Ludmila Čížová. Všem 
našim účastníkům Mistrovství světa 
juniorů 2018 blahopřejeme!

Jak dopadli čeští závodníci v Ekvádoru?
Dominik Mašek - physique juniorů od 16 do 21 let - 6. místo
Magdaléna Fejfarová - bikiny fitness juniorek od 22 do 23 let nad 160 cm - 
1. místo
Aneta Šmídlová - bikiny fitness juniorek od 16 do 19 let - 3. místo

Charitativní turnaj ve stolním fotbálku
11. ročník - 24. 11. 2018

Zdroj: www.skfcr.cz

Milí čtenáři, krásné Vánoce, hodně štěstí, radosti, přátel 
a hlavně zdraví vám přejí vaši zastupitelé.
A nezapomeňte na vánoční pověru:
„Během Štědrého dne se nesmí v domě nebo bytě zametat, 
ani vynášet odpadky a smetí, protože by se tím vyneslo 
štěstí.“

první zprava Aneta Šmídlová
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Zubní pohotovost
22. - 23. 12. 2018 MUDr. Lenka Vlasatá Jablonné n/d Orlicí, Na Dílech 622 465 642 765

24. 12. 2018 MUDr. Martin Appl Dolní Čermná 222 465 393 266
25. 12. 2018 MUDr. Aleš Bílý Lanškroun, Opletalova 567 465 324 829
26. 12. 2018 MDDr. Aleš Bílý Lanškroun, Opletalova 567 465 324 829
27. 12. 2018 zubní lékař Oleksii Khmara Letohrad, Družstevní 815 465 620 358
28. 12. 2018 MUDr. Stanislava Dunglová Letohrad, Tyršova 259 972 324 447

29. - 30. 12. 2018 MUDr. Jitka Filipová Lanškroun, Strážní 151 465 325 212
31. 12. 2018 MUDr. Zuzana Jedličková Bystřec 182 465 642 990
01. 01. 2019 MUDr. Daniela Ježáková Letohrad, U Dvora 815 608 427 960

5.- 6. 1. 2019 MUDr. Marie Johnová Letohrad, Šedivská 498 465 622 216
12. - 13. 1. 2019 MUDr. Renata Beranová Jablonné n/d Orlicí, U koupaliště 149 465 642 267
19. - 20. 1. 2019 MUDr. Zdeňka Kobzová Lanškroun, 5. Května 2 465 322 897

pondělí 24. 12. 2018
Vánoční běh
 ∙ pořádají Brzdy
 ∙ sraz v 10.00 na parkovišti 

u Krčmy
pátek 28. 12. 2018 od 8.30
Vánoční fotbalový turnaj 
Brzda Cup 2018
 ∙ pořádají Brzdy
 ∙ v tělocvičně ZŠ Horní 

Čermná
 ∙ přihlášky na brzdy@

centrum.cz
neděle 30. 12. 2018 v 17.00
Silvestrovský přípitek
 ∙ na parkovišti u Krčmy
 ∙ hrát bude Gemma Sopotnice

neděle 6. 1. 2019 v 17.30
Tříkrálový koncert
 ∙ pořádá Farní sbor ČCE
 ∙ v kostele Českobratrské 

církve evangelické v Horní 
Čermné

 ∙ vystoupí hudebníci Slávek 
Klecandr a Jiří Smrž

neděle 6. 1. 2019
Tříkrálová sbírka 2019
 ∙ mezi 13.00-16.00 dům od 

domu a potom v kostele
 ∙ sraz koledníků a další 

informace na faře

V neděli 25. 11. 2018 zemřela ve věku 
nedožitých 86 let paní Františka 
Cimprichová. Rozloučili jsme se s ní 
v obřadní síni na hřbitově v Lanškrouně.

Poděkování
V letošním roce úrodném na jablíčka jsme si pochutnali také na sladkém moštu. 
Chtěli bychom tímto poděkovat Zahrádkářům z Horní Čermné, kam jsme 
moštovat jezdili. Obsluha moštárny byla vždy perfektní. Ochotu a vstřícnost 
velice chválíme a ještě jednou děkujeme. Hanyšovi z Koburku.
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sobota 26. 1. 2019 od 20.00
Myslivecký ples
 ∙ pořádá Myslivecký spolek 

Horní Čermná - Nepomuky
 ∙ v sokolovně v Horní Čermné
 ∙ taneční skupina LOTUS 

Moravská Třebová
 ∙ bohatá tombola, tradiční 

myslivecká kuchyně
 ∙ vstupné 80 ,- Kč, předprodej 

vstupenek bude zahájen 
na OÚ Horní Čermná u paní 
Peškové od 14. 1. 2019

sobota 2. 2. 2019
Masopustní průvod obcí
 ∙ pořádá SDH Horní Čermná

sobota 16. 2. 2019 od 20.00
Ples Spolku rodičů
 ∙ pořádá Spolek rodičů při ZŠ 

Horní Čermná
 ∙ v sokolovně
 ∙ taneční skupina La Muzica
 ∙ tradiční předtančení žáků 

9. ročníku

KronikaKalendář akcí

Odpadový kalendář


